
P S / 4 9 9 8 ”
*

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 2 8 SEP 2023
VISTO: la Reunión presencial del Grupo de trabajo Control Biológico (GTCB), 

del Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur (COSAVE), a realizarse en la 

ciudad de Santa Cruz de la Sierra, Estado Plurinacional de Bolivia, del 3 al 6 de 

octubre de 2023;

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial sin 

costo, al Ing. Agr. Alex Hughes, Director de la División de Control de Insumos, 

de la Dirección General de Servicios Agrícolas, del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca;

II) que permitirá avanzar en temas vinculados con el uso y evaluación de 

formulaciones que incluyen organismos benéficos que mejoran las respuestas 

agronómicas a través de prácticas sustentables, así como consensuar 

metodologías y protocolos validados por las diferentes Instituciones 

gubernamentales que conforman el COSAVE;

III) que los costos de la Misión serán cubiertos por el Comité de Sanidad Vegetal 

del Cono Sur (COSAVE);

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

- 4 - o j o í S ^ ?



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 2 al 7 de octubre de 2023, al Ing. 

Agr. Alex Hughes, Director de la División de Control de Insumos, de la Dirección 

General de Servicios Agrícolas, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, 

para participar de la Reunión presencial del Grupo de trabajo Control Biológico 

(GTCB), del Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur (COSAVE), a realizarse 

en la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, Estado Plurinacional de Bolivia, del 3 al 

6 de octubre de 2023.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Servicios Agrícolas 

y a la División Recursos Humanos.

Cr. Rodrigo Ferrás Rubio 
Prcsc-cr® istia

Fresiáencía de ia República


